
ZARZĄDZENIE NR 109/2024 
WÓJTA GMINY MALECHOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Środkami finansowymi na doskonalenie zawodowe nauczycieli wyodrębnionymi 
w budżecie Gminy Malechowo na rok 2025, stanowiącymi 0,8 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli dysponują dyrektorzy szkół/zespołów szkół. 

2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach/zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Malechowo na rok 2025, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. Szczegółowe zasady dysponowania środkami, o których mowa w ust. 1 określają wewnętrzne 
przepisy poszczególnych szkół/zespołów szkół. 

§ 2. 1. Osobami uprawnionymi do dofinansowania kosztów doskonalenia zawodowego są 
nauczyciele zatrudnieni na podstawie przepisów ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 9864) w szkołach/zespołach szkół prowadzonych przez Gminę 
Malechowo.  

2. Dofinansowaniem objęci są również nauczyciele mający powierzone stanowiska dyrektorów lub 
pełniący obowiązki dyrektorów, po zaakceptowaniu przez Wójta Gminy Malechowo, według 
wewnętrznych procedur dofinansowania opracowanych w danej szkole. 

3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który: 
1) jest zatrudniony w ramach umowy na zastępstwo, 
2) powtarza semestr – za ten semestr, 
3) przebywa na urlopie zdrowotnym. 

4. Nauczycielowi, który korzysta z dofinansowania opłat za kształcenie w państwowych 
i niepaństwowych szkołach wyższych lub publicznych i niepublicznych zakładach kształcenia 
nauczycieli (np. kolegiach nauczycielskich, nauczycielskich kolegiach języków obcych) 
nie przysługuje zwrot kosztów związanych z podróżą służbową na tę formę doskonalenia 
zawodowego. 

§ 3. 1. W roku 2025 ustala się następujące formy kształcenia objęte dofinansowaniem:  
a) jednolite studia magisterskie - jako druga lub kolejna specjalność, 
b) studia podyplomowe dające nauczycielowi zgodnie z potrzebami szkoły uprawnienia do nauczania 

drugiego lub kolejnego przedmiotu albo uprawnienia do pracy z uczniem o szczególnych 
potrzebach edukacyjnych, 

Id: 3D69897F-564A-44E7-B459-231BE85398CB. Podpisany Strona 1



c) studia II stopnia (magisterskie uzupełniające) - jako druga lub kolejna specjalność, 
d) studia I stopnia (licencjackie) - jako druga lub kolejna specjalność, 
e) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, warsztaty i seminaria oraz inne formy doskonalenia dla 

nauczycieli - indywidualne, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz dla rad 
pedagogicznych, które: 
- pozwalają na podwyższenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli, 
- mają wpływ na podnoszenie jakości edukacji, w tym edukacji włączającej poprzez działania 
uwzględniające zróżnicowane potrzeby rozwojowe i edukacyjne wszystkich uczniów, 
zapewnienie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego oraz ochronę i wzmacnianie zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży, a także rozwijają umiejętności pracy z zespołem 
zróżnicowanym, 

- mają wpływ na rozwijanie umiejętności cyfrowych nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem 
bezpiecznego poruszania się w sieci, krytycznej analizy informacji dostępnych w internecie oraz 
na poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli dostępnych narzędzi i materiałów, 
w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

- pozwalają rozwijać myślenie analityczne poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania 
przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz poprzez pogłębianie umiejętności matematycznych 
w kształceniu ogólnym. 

2. Ustala się: psychologię, edukację dla bezpieczeństwa, wychowanie do życia w rodzinie, 
doradztwo zawodowe, diagnozę, rewalidację i terapię pedagogiczną, integrację sensoryczną, 
pedagogikę specjalną (w tym terapię osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu), pedagogikę 
przedszkolną i wczesnoszkolną, logopedię i socjoterapię, jako specjalności kształcenia, na które 
w roku 2025 maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły 
wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli nie może przekroczyć równowartości 90% opłaty 
semestralnej za ukończoną formę doskonalenia zawodowego na jednego nauczyciela, nie więcej 
jednak niż 2.000,00 zł za semestr. 

3. W specjalnościach kształcenia niewymienionych w ust. 2 ustala się maksymalną kwotę 
dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia 
nauczycieli w wysokości do 50 % opłaty semestralnej za ukończoną formę doskonalenia zawodowego 
na jednego nauczyciela, nie więcej jednak niż 1.200,00 zł za semestr. 

4. W przypadku skierowania nauczyciela na doskonalenie przez dyrektora szkoły/zespołu szkół 
lub dyrektora szkoły/zespołu szkół przez Wójta Gminy Malechowo dofinansowanie przysługuje do 
100% opłaty semestralnej za ukończoną formę doskonalenia zawodowego na jedną osobę, nie więcej 
jednak niż 2.500,00 zł za semestr. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą 
występować nauczyciele, którzy: 
1) są zatrudnieni w wymiarze co najmniej 1/2 etatu, 
2) podnoszą swoje kwalifikacje, zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi placówki, 
3) powinni uzupełnić swoje kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym 

są zatrudnieni lub uzyskują prawo do nauczania dodatkowego przedmiotu zgodnie z potrzebami 
placówki, 

4) korzystają z innych źródeł dofinansowania. 

Id: 3D69897F-564A-44E7-B459-231BE85398CB. Podpisany Strona 2



2. Wniosek o dofinansowanie składa się wraz z załącznikami potwierdzającymi wniesienie opłaty 
i dokumentem potwierdzającym ukończenie danej formy doskonalenia zawodowego u dyrektora 
szkoły/zespołu szkół, w której nauczyciel ubiega się o dofinansowanie, wg wzoru obowiązującego 
w tej placówce. 

§ 5. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje dyrektor danej placówki, a w przypadku 
dyrektora – Wójt Gminy Malechowo. 

§ 6. Dyrektorzy w terminie do dnia 31 października 2025 r. przedkładają Wójtowi Gminy 
Malechowo wniosek do planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 
budżetowy 2026, który powinien zostać sporządzony w oparciu o: 
1) wyniki nadzoru pedagogicznego, 
2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, 
3) zadania związane z realizacją podstawy programowej, 
4) wymagania wobec szkół i placówek określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 
5) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, 
6) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów lub opłat, o których dofinansowanie ubiega się 

nauczyciel. 
§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół/zespołów szkół których organem 

prowadzącym jest Gmina Malechowo. 
§ 8. Zarządzenie  wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
 

   

Wójt Gminy Malechowo 
 
 

Krzysztof Jarotek 

 

Id: 3D69897F-564A-44E7-B459-231BE85398CB. Podpisany Strona 3



Załącznik do zarządzenia Nr 109/2024 

Wójta Gminy Malechowo 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2025 

Placówka 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny  
w Malechowie 

Szkoła 
Podstawowa  
w Lejkowie 

Szkoła 
Podstawowa 
w Niemicy 

Zespół 
Szkół 

w 
Ostrowcu 

Razem 
plan L.p. Forma doskonalenia 

zawodowego 

kwota (w zł) 

1. 

koszty udziału nauczycieli w 
seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, 
szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe 
nauczycieli (w tym w 
szczególności: indywidualne 
szkolenia i warsztaty 
nauczyciel, krótkie formy 
doskonalenia, kursy, rady 
szkoleniowe, doskonalenie 
dyrektora) 

18.780,00 9.500,00 10.000,00 12..475,00 50.755,00 

2. 

opłaty za kształcenie 
nauczycieli na studiach 
wyższych, w tym 
podyplomowych pobierane 
przez szkoły wyższe 

1.700,00 6.600,00 7.100,00 3.000,00 18.400,00 

3. 
koszty druku i dystrybucji 
materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych 

1.000,00 - - 1.461,00 2.461,00 

4. 
koszty związane z podróżą 
służbową nauczyciela 
biorącego udział w formach 
doskonalenia zawodowego 

2.500,00 1.500,00 2.000,00 1.000,00 7.000,00 

OGÓŁEM 23.980,00 17.600,00 19.100,00 17.936,00 78.616,00 

 

Id: 3D69897F-564A-44E7-B459-231BE85398CB. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 109/2024 WÓJTA GMINY MALECHOWO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 lit. e
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1 lit. e
	tir. 3 (3) w § 3 ust. 1 lit. e
	tir. 4 (4) w § 3 ust. 1 lit. e

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2025


